1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022                                               № 715                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 13.12.2018 № 929 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Энергоэффективность и

развитие энергетики»

 В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 23.06.2022 № 99 «О

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от

23.12.2021 № 14 «О бюджете Цимлянского района на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

13.12.2018 № 929 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Энергоэффективность и развитие энергетики» изменения, согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Менгеля С.В.

Постановление вносит

отдел строительства и

муниципального хозяйства

 2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 16.08.2022 № 715

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 13.12.2018

№ 929 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района

«Энергоэффективность и развитие энергетики»»

1. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы

Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить

в редакции:
Ресурсное обеспечение

Муниципальной

программы

Цимлянского района

–

общий объем финансирования муниципальной программы

составляет по годам:

в 2019-2030 годах 2 959,5тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств местного бюджета – 2 959,5 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

внебюджетные средства - 0,0 тыс.руб.

В 2019 году – 160,0 тыс. рублей

В 2020 году – 537,7 тыс. рублей

В 2021 году – 429,5 тыс. рублей

В 2022 году – 632,3 тыс. рублей

В 2023 году – 300,0 тыс. рублей

В 2024 году – 300,0 тыс. рублей

В 2025 году – 100,0 тыс. рублей

В 2026 году – 100,0 тыс. рублей

В 2027 году – 100,0 тыс. рублей

В 2028 году – 100,0 тыс. рублей

В 2029 году – 100,0 тыс. рублей

В 2030 году – 100,0 тыс. рублей

объемы бюджета Цимлянского района для финансирования

Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной

корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов

Цимлянского района о бюджете Цимлянского района на

соответствующий финансовый год.

2. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в

редакции:
Ресурсное обеспечение

подпрограммы

–

общий объем финансирования муниципальной программы

составляет по годам:

в 2019-2030 годах 2 959,5тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств местного бюджета – 2 959,5тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

 3

внебюджетные средства- 0,0 тыс.руб.

В 2019 году – 160,0 тыс. рублей

В 2020 году – 537,7 тыс. рублей

В 2021 году – 429,5 тыс. рублей

В 2022 году – 632,3 тыс. рублей

В 2023 году – 300,0 тыс. рублей

В 2024 году – 300,0 тыс. рублей

В 2025 году – 100,0 тыс. рублей

В 2026 году – 100,0 тыс. рублей

В 2027 году – 100,0 тыс. рублей

В 2028 году – 100,0 тыс. рублей

В 2029 году – 100,0 тыс. рублей

В 2030 году – 100,0 тыс. рублей

объемы средств бюджета Цимлянского района для финансирования

Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной

корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов

Цимлянского района о бюджете Цимлянского района на

соответствующий финансовый год.

 3. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» раздела 2. «Паспорт подпрограммы «Развитие и

модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»

изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

– общий объем финансирования муниципальной программы

составляет по годам:

в 2019-2030 годах 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств местного бюджета –0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

внебюджетные средства - 0,0 тыс.руб.

В 2019 году – 0,0 тыс. рублей

В 2020 году – 0,0 тыс. рублей

В 2021 году – 0,0 тыс. рублей

В 2022 году – 0,0 тыс. рублей

В 2023 году – 0,0 тыс. рублей

В 2024 году – 0,0 тыс. рублей

В 2025 году – 0,0 тыс. рублей

В 2026 году – 0,0 тыс. рублей

В 2027 году – 0,0 тыс. рублей

В 2028 году – 0,0 тыс. рублей

В 2029 году – 0,0 тыс. рублей

В 2030 году – 0,0 тыс. рублей

объемы средств бюджета Цимлянского района для

финансирования Программы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодной корректировке в соответствии с

решением Собрания депутатов Цимлянского района о

бюджете Цимлянского района на соответствующий

финансовый год.

 4

4. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие

энергетики» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе

Цимлянского района

«Энергоэффективность

 и развитие энергетики»

РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского района на реализацию муниципальной программы

Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики»

Номер и

наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

приоритетного

основного

мероприятия,

приоритетного

мероприятия,

мероприятия

ведомственной

целевой программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участники

Код бюджетной

классификации расходов

Объем

расходо

в, всего

(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной  программы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальная

программа

Цимлянского района

«Энергоэф-

фективность и

развитие энергетики»

Администрация

Цимлянского

района

X X X X 2959,5 160,0 537,

7

429,5

632,3 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Подпрограмма 1

«Энергосбережение и

 повышение

энергетической

эффективности

Цимлянского

района»

Всего,

в том числе:

X X X X 2959,5 160,0 537,

7

429,5 632,3 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

 ОМ1.1.Установка/за

мена приборов учета

потребляемых

энергоресурсов, в том

числе приобретение,

оплата выполнения

необходимых

проектных работ,

предшествующих

установке/замене

МБУЗ

«Центральная

районная

больница»

902 0902 1910

0005

90

6

1

2

2051,8 160,0 230,

0

429,5 632,3 300,0 300,

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отел культуры

Администрации

района

X X X X 307,7 0,0 307,

7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел образования

Администрации

района

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОМ 1.2. Приобретение

энергосберегающего

оборудования и

материалов для

МБУЗ

«Центральная

районная

больница»

    X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

бюджетных

учреждений

Отел культуры

Администрации

района

    X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел образования

Администрации

района

    X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2

«Развитие и

модернизация

электрических сетей,

включая сети

уличного освещения»

Всего,

в том числе:

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОМ. 2.1. Разработка

проектно-сметной

документации на

реконструкцию

объектов

электрических сетей,

реконструкция

объектов

электрических сетей,

приобретение

оборудования и

материалов для

развития и

восстановления

объектов

электрических сетей

Администрация

Цимлянского

района

 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОМ 2.2. Разработка

проектно-сметной

документации на

строительство и

реконструкцию

объектов

электрических сетей

наружного

(уличного)

освещения,

Администрация

Цимлянского

района

 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

строительство и

реконструкция

объектов

электрических сетей

наружного

(уличного)

освещения,

приобретение

оборудования и

материалов для

развития и

восстановления

объектов

электрических сетей

наружного

(уличного)

освещения

 8

5. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие

энергетики» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

         к муниципальной программе

Цимлянского района

«Энергоэффективность

      и развитие энергетики»

РАСХОДЫ

местного бюджета, федерального и областного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики»

Наименова-

ние

муниципальной

программы, номер и

наименование

подпрограмм-

мы

Источник

финансир-

ования

Объем

расходов,

всего

(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная

программа

Цимлянского

района

«Энергоэффек-

тивность и

развитие

энергетики»

всего 2959,5 160,0 537,7 429,5 632,3 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

местный

бюджет
2959,5 160,0 537,7 429,5 632,3 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Федераль-

ный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюд-

жетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1

«Энергосбережение

и

всего 2959,5  160,0 537,7 429,5 632,3 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

местный

бюджет   2959,5 160,0 537,7 429,5 632,3 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 повышение

энергетической

эффективности»

Федераль

ный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюд-

жетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2

«Развитие и

модернизация

электрических

сетей, включая

сети уличного

освещения»

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федераль-

ный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюд-

жетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0